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دانشگاه خاتم الانبیا )ص( پدافند هوایی 
ارتش روز یکشنبه درحالی میزبان مراسم 
الحاق گروه های پروازی پهپاد »کرار« مسلح 

به موشک »مجید« بود که گام بلنددیگری 
ازسوی ارتش با هدف ارتقای توان رزمی 
واحدهای پدافند هوایی کشور برداشته شده 

 است.
با انجام این الحاق،پهپادهای رهگیر کرار در 
مناطق پدافند هوایی شمال  غرب، غرب، 
جنوب  غرب، جنوب، جنوب  شرق و شرق 

کشور به کار گرفته می شوند؛ دستاوردی 
که براساس آن، عملیات رهگیری و انهدام 
پرنده های متخاصم با هزینه ای بسیار کمتر از 
به  کارگیری هواپیماهای با سرنشین شکاری 
و با درصد خطر کمتر، انجام می شود. از سوی 
دیگر با این الحاق، بخش عمده ای از عملیات 
پدافند »هواپایه« به صورت تاکتیکی و در هر 

موقعیت جغرافیایی انجام می شود.در چنین 
شرایطی گروه های پهپادی الحاق شده، در قالب 
یگان های مأموریتی نیروی پدافند هوایی تحت 
شبکه یکپارچه پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( 
مورد بهره برداری قرار می گیرند و نقش ویژه ای 
در ارتقای توان رزم هوایی نیروهای  مسلح 

کشور ایفا خواهند کرد.

ازطرح»رسول«چهمیدانیم؟

الحاق گروه های پروازی پهپاد »کرار« مسلح به موشک 
»مجید« در چارچوب طرح »رسول« نیروی پدافند هوایی 
ارتش انجام شد؛ طرحی که به گفته مقام های مربوط، موفق 
شد مفهوم جدیدی از پدافند هوایی بدون سرنشین را ارائه 
دهد و حاصل هم افزایی روزافزون وزارت دفاع و نیروی پدافند 
هوایی ارتش است. طرح رسول که در نخستین روزهای 
آبان ماه1402 و در قالب رزمایش پهپادی ارتش رونمایی 
شد، ۹مرحله تست های میدانی و عملیاتی گسترده و حساس 
پروازی را پشت سر گذاشته و براساس آن، توانایی »ردگیری« 
و »درگیری« علیه هرگونه پرنده و اهداف متخاصم محقق 

شده  است.

جاسوس سوئدی پای  میز محاکمه
نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام های »یوهان 
فلودروس«، تبعه سوئدی دستگیر شده به اتهام جاسوسی، در 

شعبه 2۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران برگزار شد.
براساس آنچه مرکز رسانه قوه قضاییه دراین زمینه منتشر کرده، 
همکاری اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی، اتهام محوری این تبعه 
سوئدی است که اکنون پرونده وی ازسوی دستگاه قضایی 
درحال رسیدگی است. در ابتدای این دادگاه  که به ریاست قاضی 
افشاری برگزار شد، نماینده دادستان کیفرخواست صادر شده 
ازسوی دادسرای تهران را قرائت کرد؛ کیفرخواستی که مبنی 
بر » افساد فی الارض« و »اقدامات گسترده علیه امنیت کشور 

با وصف همکاری اطلاعاتی گسترده با رژیم صهیونیستی« بود.
به گفته نماینده دادستان، براساس گزارش وزارت اطلاعات و 
مستندات ارائه شده، فلودروس با عوامل رژیم صهیونیستی در 
ارتباط بوده و در زمینه جمع آوری اطلاعات به نفع این رژیم 
در قالب پروژه های برانداز با محوریت مؤسسات آمریکایی، 
اسرائیلی و اروپایی شناخته شده فعال دراین حوزه، علیه ایران 
فعال بوده است. ازجمله اقدام های این متهم سوئدی که در 
کیفرخواست به آنها اشاره شده، می توان به موارد زیر اشاره کرد:

 ارتباط شبکه ای با عوامل و عناصر اتحادیه اروپا و نمایندگان 
مرتبط با گروهک تروریستی منافقین

 اجرای پروژه های مختلف با هدایت عناصر 
رژیم صهیونیستی و نقش آفرینی مؤسسات و سازمان های 

فعال در حوزه براندازی 
 حضور در ایران در قالب هیأت کمیسیون اروپا همزمان با 
همکاری با نهاد ها و سرویس های اطلاعاتی اروپا و اسرائیل در 

ایران با پوشش کارمند اتحادیه اروپا 
 برقراری ارتباط شبکه ای در کشور با سایر عوامل سرویس 

اطلاعاتی سوئد
 اقدام و فعالیت در پروژه های براندازی و انتقال پول به ایران 

در قالب پروژه های اشاره شده
 همکاری و ارتباط اطلاعاتی در اتحادیه اروپا 

 سفر به فلسطین اشغالی و ارتباط با عناصر و عوامل رژیم 
اشغالگر قدس

 جمع آوری اطلاعات از برنامه های جمهوری اسلامی ایران 
که ارتباطی با حوزه حرفه ای فعالیت متهم نداشته است.

افزایشقدرت»پدافندهواپایه«
رونمایی از تازه ترین دستاورد ارتش، نمودی از گام های بلندی 
است که نیروهای  مسلح ایران طی سال های اخیر در مسیر 
بومی سازی تسلیحات و تجهیزات دفاعی کشور برداشته اند؛ 
گام هایی که مقام های نظامی کشور بر استمرار آن تأکید دارند. 
برهمین اساس هم بود که فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
با تأکید بر اینکه پروژه الحاق پهپاد های پیشرفته به سازمان 
رزم این نیرو با جدیت دنبال می شود، تأکید کرد این مسیر 
نشان دهنده قطع وابستگی تجهیزاتی و دانشی نیروهای مسلح 
به خارج از کشور است. امیر علیرضا صباحی فرد به ویژگی های 
»طرح رسول« هم اشاره و تأکید کرد: در این طرح بر افزایش 

قدرت »پدافند هواپایه« تأکید شده است.

عصر جدید پهپادی ایران
گروه های پروازی پهپاد »کرار« مسلح به موشک »مجید«

 به یگان های نیروی پدافند هوایی ملحق شدند 

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

 
شهدای عزیز حزب الله  شریفترین، 
زیباترین،و مومنترین جوانان اسام جان 
خود را فدا می کنند برای شرف و عزت اسام 
و مسلمانان. تا شهادت و مقاومت هست 
هیچوقت استعمارگران و خونخواران عالم 

نمی توانند بر ما مسلط شوند.

 
یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن: 
هرگونه کشتی که عازم سرزمین های 
اشغالی شود، هدفی مشروع برای ما 
خواهد بود! آفرین به این شجاعت و ایمان؛ 
دو ساحی که بین نیروهای شیطانی 

امریکایی و اسراییلی پیدا نمیشه.

 
اسمش مهدی است، شهید حزب الله، 
دوست لبنانی می گفت ما با زیباترین 
جوانان خود که در بهار عمرشان هستند 
به جنگ صهیونیست ها رفتیم، حسرت 
می خورم و خجل هستم که چرا در کنارشان 

نیستم .

 
این بچه خوشگای جذاب تو دل برو، 
مانکن و استایلیست نیستن ها. شهدای  
حمله حزب الله به پایگاه های مرزی 

اسرائیلن.

خبرسازان

تیتر خبر

نباید درمقابل تهاجم فرهنگی منفعل بود 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور  با تأکید 
بر اینکه نباید درمقابل تهاجم فرهنگی منفعل 
بود، سیاستگذاری، تدوین ضوابط و نظارت 
 را 3محوراساسی برای قرارگاه مهم
 شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرد.

/پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

ضرورت مبارزه پیشگیرانه با فساد 
علی آقامحمدی، رئیس گروه اقتصادی 
دفتر مقام معظم رهبری در همایش 
روزجهانی مبارزه با فساد با اشاره به لزوم 
مبارزه پیشگیرانه درمبارزه با فساد، تأکید 

کرد: اطلاع رسانی درباره فساد باید مستمر و با جزئیات باشد، 
نه اینکه به پایان بررسی ها موکول شود./ایسنا

واکنش تهران به تحریم های ضدایرانی
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه در واکنش به تحریم های 
جدید آمریکا، انگلیس و کانادا علیه 
برخی اتباع ایرانی، گفت: حق ایران برای 
اقدام متقابل و متناسب محفوظ است 

و این کشورها باید به عنوان شریک جرم تل آویو پاسخگو 
باشند./ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در واکنش به وتوی 
قطعنامه آتش بس غزه در فضای مجازی نوشت:»آمریکا 

مهم ترین حامی کشتار زنان و کودکان غزه است«.
 علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با 
نخست وزیر سوریه، بر گسترش همکاری های محور مقاومت 

به سطوح اقتصادی تأکید کرد.
 ۶سؤال ملی نمایندگان مجلس از 3وزیر دولت سیزدهم 

اعلام وصول شد.
 مهدی یزدان پناه، معاون حقوقی سازمان اداری و 
استخدامی از هدف گذاری برای جذب 5هزار نخبه در 

دستگاه های اداری کشور خبرداد.
  بررسی مجدد طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه گانه در 
دستورکار جلسات هفته  جاری کمیسیون امور داخلی کشور 

درمجلس قرار گرفت.
  کلیات لایحه ارجاع اختلاف شرکت سهامی بیمه ایران 
و دولت پادشاهی بحرین به دیوان داوری در صحن علنی 

مجلس تصویب شد.
  حمیدرضا احمدی، به عنوان سرپرست جدید 
سرکنسولگری ایران در مزارشریف افغانستان و ولی الله 
محمدی نصرآبادی به عنوان سفیر جدید ایران در مالزی 

معرفی شدند.
 کلیات و جزئیات لایحه موافقت نامه همکاری بین ایران و 
روسیه در حوزه امنیت اطلاعات ازسوی نمایندگان مجلس 

به تصویب رسید.

تا انتخابات

شورای ائتلاف به خاطر تک روها تغییر 
مسیر نمی دهد

امیرابراهیم رسولی، سخنگوی شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب با بیان اینکه این شورا نمی تواند 
مسیر حرکتش را به خاطر عده ای که حاضر به 
تمکین به رأی جمعی نیستند، تغییر دهد، گفت: 
درحال ارزیابی پیشنهادهای مختلف برای اتخاذ 
مدل انتخاباتی هستیم، اما هنوز به مدل قطعی 
نرسیده ایم. وی همچنین تأکید کرد: شورای ائتلاف، 
شورایی مشورتی است و با نظرجمعی کار می کند. 
درعین حال بارها اعلام کرده ایم در این شورا به روی 
همه جریان هایی که دل در گرو انقلاب اسلامی و 
جمهوری اسلامی دارند، باز است، اما درخصوص 
کسانی که حاضر نیستند نظرجمعی را بپذیرند و 
دور میز شورای ائتلاف بنشینند و اساساً علاقه مند 
به تک روی هستند، نمی توانیم در شورا برای آنان 

برنامه ای داشته باشیم./ مهر

4ضلع محوری انتخابات
محمدرضا مبلغی، عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس در نشست علنی روز یکشنبه مجلس، 
با تأکید بر اینکه سلامت، رقابت، مشارکت و 
امنیت 4عنصر اصلی انتخابات است، گفت: این 
4محور رابطه ای تکمیل کننده با هم دارند. اگر 
قرار است امنیت باشد، سلامت انتخابات درآن 
نقش دارد. قوای سه گانه و همه نیروهای فعال 
در کشور باید با همه توان و با برداشتن گام های 
بلند، برای تحقق این اضلاع مهم بکوشند. / 

خانه ملت

2خبر خوب برای سربازان
روز یکشنبه 2 خبرخوب برای سربازان اعام شد. محسن دهنوی، عضو هیأت رئیسه مجلس با اعام افزایش 
حدود 20درصدی حقوق سربازان از آذرماه، از نگاه مثبت ستاد كل نیروهای مسلح به منظور اصاح فرایند سربازی 

خبرداد.

دستاورد ویژه سفرهای استانی
آزادی زندانیان بدهکار جرائم غیرعمد از دستاوردهای سفرهای استانی است. پس از اینکه در سفر آبان  
رئیس جمهور به کردستان شرایط آزادی 150زندانی جرائم غیرعمد فراهم شد، درجریان سفر  سید ابراهیم رئیسی 

به البرز نیز 23زندانی بدهکارجرائم غیرعمد آزاد شدند.

حزب الله لبنان در حمایت از مقاومت 
دلیرمردانه مردم غزه لشکر 91 پادگان بیرانیت 

را هدف قرار دادند.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن: در صورتی که 
غذا و داروی مورد نیاز وارد نوار غزه نشود، از عبور 

کشتی هایی که به سمت رژیم صهیونیستی می روند 
از هر ملیتی باشند، جلوگیری خواهیم کرد.

@amniyat113

@Mohamad_Nosoohi

@Mr_dani0

@Ahmad_jan_jan

زنده باد مقاومت

محمد نصوحی

آزوف

احمد جانجان

قضایی

موشک پدافندی »مجید« که روی پهپادهای »کرار« نصب شده و در قالب 
گروه های پهپادی، توان  رزم پدافند هوایی کشور را وارد مرحله نوینی کرده، 
دارای قابلیت های مهمی است. این دستاورد بومی نیروهای مسلح می تواند 

به 2 صورت حرارتی و تصویری هدف را ردگیری و دنبال کند.

پهپاد چندمنظوره »کرار« که  قابلیت حمل طیف وسیعی از انواع تسلیحات »هوا به هوا« و »هوا به سطح«  را دارد، با مجهز شدن به موشک مجید، قرار است نقشی محوری در حوزه پدافند هوایی 
کشور ایفا کند. در ادامه با مشخصات و ویژگی های این پهپاد بیشتر آشنا می شوید.

مشخصات
نوع: پهپاد چندمنظوره ایرانی

موتور: توربوجت
طول: 3/75
ارتفاع: 1/5

طول بال: 3/1
برد عملیاتی: تا 500کیلومتر

بیشینه برد: هزارکیلومتر
بیشینه سرعت: ۹00کیلومتر بر ساعت

وزن: 500کیلوگرم
سقف پروازی: 10700 تا 13100 متر

وزن تسلیحات قابل  حمل: 
250 کیلوگرم

ویژگیها
  نخستین جت بمب افکن بدون  سرنشین ایرانی

  برخورداری از قابلیت حمل طیف وسیعی از انواع تسلیحات، ازجمله موشک 
کروز

  تعریف نسخه های متفاوت با توجه به ماموریت های متنوع
  دارای موتور توربوجت

  دارای مداومت پروازی بالا در مسافت های دوردست
  برخورداری از سرعت بسیار بالا

  دارای توان انجام دادن ماموریت های مختلف با اهداف گوناگون 
  برخورداری از توان ایجاد قفل راداری روی هدف مورد شناسایی در آسمان

  عدم نیاز به باند پروازی 
  دارای توان درگیری با اهداف سرعت بالا

  بهره مندی از توان کشف و درگیری با اهداف دشمن در حداقل زمان ممکن 

کرار؛بمبافکنبدونسرنشینایرانی

  دارای قابلیت ردگیری هدفقابلیتهایویژهموشک»مجید«
 به 2 صورت حرارتی و تصویری

  برخوردار از پیشران سوخت 
جامد
  دارای 4بالک  پایدارساز
 دارای شتاب اولیه بسیار بالا

  بهره مند از توان غافلگیر کردن سامانه های پدافندی دشمن
  استفاده از جست وجوگر غیرفعال یا »پسیو« از نوع اپتیکی

  تا زمان اصابت به هدف به ادامه هدایت از سوی واحد 
پرتاب کننده نیاز ندارد.

مشخصات
طول: 2/۶7

وزن: 75کیلوگرم
وزن سرجنگی: 14کیلوگرم

قطر: 15۶میلی متر
برد: 8کیلومتر

ارتفاع درگیری: ۶کیلومتر
سرعت: بیش  از 2ماخ

ارزانسازیدفاعهوایی
طی سال های اخیر نیروهای  مسلح ایران در بخش های 
مختلف و به ویژه پدافند هوایی ارتش، توان ویژه ای را 
برای خودکفایی در حوزه رزم هوایی صرف کرده اند؛ 
رویکردی که تقویت توان پهپادی و همچنین »طرح 
رسول« از دستاوردهای آن به  حساب می آیند. از سوی 
دیگر دستاورد اخیر نیروی پدافند هوایی از تحقق راهبرد 
محوری ارزان سازی نیازهای حوزه دفاع هوایی و استفاده 
از تجهیزات و امکانات پدافندی بومی حکایت دارد. بر 
همین  اساس هم هست که مقام های مسئول در ارتش 
اعلام کرده اند بهره برداری از گروه های پهپادی کرار مسلح 
 به موشک مجید از نظر صرفه اقتصادی اهمیت محوری

 دارد.
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